
 

1 

 

č. smlouvy: …………….. 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

I. Smluvní strany 

1.1. Prodávající:  

Název:   AV MEDIA, a.s. 

Sídlo:   Pražská 63, 102 00 Praha 10 

Tel.:   724 444 148 

E-mail:  budejovice@avmedia.cz 

IČ:   48108375 

DIČ:    CZ 48108375 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

č.ú. 124277319/0800 

Zastoupené:   Ing. David Lesch, předseda představenstva 

dále jen „Prodávající“ 

a 

1.2. Kupující: 

Název:   Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Sídlo:   tř. Dr. Edvarda Beneše 50/18, 392 01 Soběslav 

Tel.: +420 605 265 528 

E-mail:  vlriha@zs-ebeso.cz 

IČ:   00582841 

DIČ:    není plátce DPH 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

č.ú. 3639301/0100 

Zastoupené:   Mgr. Vlastimil Říha, ředitel 

dále jen „Kupující“ 

 

(společně dále „smluvní strany“) uzavírají tuto kupní smlouvu (dále „smlouvu“) následujícího 

znění: 

  



 

2 

 

II. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu vybavení ICT jazykové 

učebny dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy se všemi sjednanými, jinak 

obvyklými součástmi a příslušenstvím (dále jen „ICT“) a umožnit Kupujícímu k němu nabýt 

vlastnické právo. 

2.2. Součástí předmětu plnění je uvedení informačních a komunikačních technologií do plného 

provozu, rovněž zajištění dopravy, služeb spočívajících v instalaci, montáži či implementaci ICT, 

zejména: 

 doprava ICT do místa plnění, jeho složení, vybalení, kontrola a umístění na místo určené 

kupujícím, 

 instalace nastavení ICT, případně montáž v místě plnění a uvedení ICT do plného 

provozu, jež zahrnuje jeho konfiguraci, odzkoušení a ověření správné funkce, případně 

provedení dalších úkonů nutných pro to, aby ICT plnilo sjednaný či obvyklý účel, 

 zaškolení zaměstnanců zadavatele v obsluze ICT v rozsahu 4 vyučovacích hodin. 

2.3. Společně s ICT budou dodány příslušné návody na obsluhu a údržbu a příp. další doklady 

v českém jazyce. 

2.4. Prodávající prohlašuje, že ICT je nové, nepoužité, nepoškozené, plně funkční, v nejvyšší 

jakosti a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání 

Kupujícím. 

2.5. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění dle této smlouvy je zcela v souladu s požadavky 

Kupujícího. Prodávající prohlašuje, že ICT nemá žádné vady, které by bránily jeho použití ke 

sjednaným či obvyklým účelům. 

2.6. Kupující se zavazuje ICT převzít a zaplatit Prodávajícímu níže uvedenou kupní cenu. 

 

III. Kupní cena 

3.1. Kupní cena za splnění této smlouvy Prodávajícím je sjednána v souladu s cenou, kterou 

Prodávající nabídl v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku.  

3.2. Kupní cena činí celkem 747.297,-Kč (slovy sedmsetčtyřicetsedmtisícdvěstědevadesátsedm 

korun českých), DPH činí 156.932,- Kč (slovy stopadesátšesttisícdevětsettřicetdva korun 

českých) a kupní cena včetně DPH činí 904.229,-Kč (slovy devětsetčtyřitisícdvěstědvacetdevět 

korun českých). Cena předmětu smlouvy je tvořena součtem cen jednotlivých položek ICT (viz 

příloha č. 1 této smlouvy). 

3.3. Kupní cena je sjednána jako závazná a nejvýše přípustná. 

3.4. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Prodávajícího nezbytné pro řádné a včasné 

splnění celého předmětu této smlouvy, a to zejména doprava do místa určení, montáž, instalace, 

uvedení do provozu, likvidace odpadu a obalů, instruktáž příslušných zaměstnanců, potřebné 

doklady k ICT a záruční servis. To vše po dobu záruky bez povinnosti Kupujícího platit 

Prodávajícímu nad rámec sjednané kupní ceny. 

3.5. Kupní cenu lze měnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace předmětu smlouvy ke 

změnám daňových předpisů upravující výši sazby DPH. 

 



 

3 

 

IV. Platební podmínky 

4.1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu bezhotovostním převodem na 

bankovní účet Prodávajícího uvedený v této smlouvě na základě faktury vystavené Prodávajícím 

po protokolárním bezvadném předání a převzetí předmětu smlouvy dle čl. II této smlouvy. 

Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího vystavení. 

4.2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat všechny 

náležitosti řádného daňového dokladu dle platné právní úpravy a zároveň bude faktura označena 

názvem a číslem projektu „Odborná učebna jazyků – CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0013215“. 

4.3. V případě, že faktura nebude obsahovat odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn zaslat 

ji ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 

Důvody vrácení sdělí Kupující Prodávajícímu písemně zároveň s vráceným daňovým dokladem. 

V závislosti na povaze závady je Prodávající povinen daňový doklad včetně jeho příloh opravit 

nebo vyhotovit nový. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 

doplněného či opraveného daňového dokladu. 

 

V. Termín plnění 

5.1. Prodávající se zavazuje dodat ICT nejpozději do 2 měsíců od podpisu této smlouvy. 

 

VI. Místo a způsob plnění 

6.1. Místem plnění je tř. Dr. Edvarda Beneše 50/18, 392 01 Soběslav. 

6.2. Prodávající je povinen sdělit Kupujícímu, které vybavení je nutné pro instalaci mít 

připravené v místě dodání ICT a jaký způsob součinnosti od Kupujícího očekává k úspěšné 

instalaci ICT a školení příslušných osob. 

6.3. Kupující se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost při instalaci a školení dle pokynů 

Prodávajícího. Nemožnost provést instalaci z důvodů nedostatečné připravenosti místa plnění 

Kupujícím má za následek prodloužení doby plnění uvedené v čl. V. této smlouvy na dobu 

nezbytnou k vyřešení všech nedostatků. 

6.4. Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud: 

- ICT bylo řádně předáno včetně příslušné dokumentace, 

- ICT bylo nainstalováno, uvedeno do plného provozu, 

- bylo provedeno školení zaměstnanců, 

- ICT bylo řádně předáno bez vad a převzato způsobem sjednaným níže. 

6.5. Vlastnické právo k ICT přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem převzetí ICT 

Kupujícím. Kupující není povinen převzít ICT či jeho část, která je poškozena nebo která jinak 

nesplňuje podmínky dle této smlouvy. 

6.6. O dodání a uvedení do provozu ICT a školení zaměstnanců se smluvní strany zavazují sepsat 

předávací protokol, který podepíší zástupci obou smluvních stran. Takto opatřený předávací 

protokol slouží jako doklad o řádném předání a převzetí ICT. 

 

VII. Záruční podmínky 

7.1. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost ICT spočívající v tom, že ICT, jakož i 

jeho veškeré části i jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu způsobilé pro použití 



 

4 

 

k ujednaným, případně jinak obvyklým účelům a zachová si ujednané, případně jinak obvyklé 

vlastnosti. 

7.2. Záruční doba se sjednává v délce minimálně 24 měsíců. 

7.3. Záruční servis bude Prodávající provádět bezplatně. Vady musí Kupující uplatnit 

u Prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví. 

7.4. V případě výskytu záruční vady je Prodávající povinen zajistit realizaci záručního servisu 

následující pracovní den po nahlášení vady Kupujícím, a to v místě instalace či umístění ICT, 

zjistit příčinu této vady a v co nejkratším termínu ji bezplatně odstranit. 

7.5. Za záruční vady nebudou považovány ty vady, které byly způsobeny nesprávnou obsluhou 

nebo údržbou ICT nebo úmyslným poškozením ICT Kupujícím nebo nepovolanou osobou, 

případně jakýmikoli jinými zásahy, jednáními nebo skutečnostmi nastalými na straně Kupujícího. 

Odstranění takto zjištěných vad bude provedeno za úplatu. 

7.6. Je-li vadné plnění podstatným porušením této smlouvy, má Kupující právo na odstranění 

vady dodáním nového ICT bez vady, na odstranění vady opravou ICT, na přiměřenou slevu nebo 

na odstoupení od této smlouvy. 

 

VIII. Odstoupení od smlouvy 

8.1. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení 

této smlouvy druhou smluvní stranou.  

8.2. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové 

porušení, u kterého smluvní strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při 

takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana 

neměla zájem smlouvu uzavřít; zejména: 

- prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části delším 60 kalendářních dnů; 

- prodlení Prodávajícího s dodáním předmětu plnění dle této smlouvy delším než 60 

kalendářních dnů; 

- ICT nebude možné Kupujícím během záruční doby užívat po dobu delší 60 kalendářních 

dnů;  

- jestliže Prodávající ujistil Kupujícího, že ICT má určité vlastnosti, zejména vlastnosti 

Kupujícím výslovně vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně 

ukáže nepravdivým; 

- nemožnost odstranění vady dodaného ICT; nebo 

- v případě, že se kterékoliv prohlášení Prodávajícího uvedené v této smlouvě ukáže jako 

nepravdivé. 

8.3. Odstoupení od této kupní smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán 

důvod odstoupení, podpis odstupující smluvní strany, jinak je odstoupení od této kupní smlouvy 

neplatné. Tato smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující smluvní strany o odstoupení 

druhé smluvní straně. 

8.4. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení 

smluvní povinnosti a práva na zaplacení smluvní pokuty, ani ujednání o způsobu řešení sporů a 

volbě práva. 

 



 

5 

 

IX. Odpovědnost za škodu 

9.1. Prodávající je povinen nahradit Kupujícímu v plné výši újmu, která Kupujícímu vznikla 

vadným plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků Prodávajícího dle této 

smlouvy. 

9.2. Prodávající uhradí Kupujícímu náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

9.3. Nebezpečí škody na předmětu plnění přechází na Kupujícího předáním a převzetím ICT 

Kupujícímu. 

 

X. Sankce 

10.1. Pro případ prodlení Prodávajícího s termínem plnění uvedeným v článku V. této smlouvy, 

se Prodávající zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny uvedené 

v čl. III této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení. 

10.2. Pro případ prodlení Kupujícího s úhradou úplné faktury, se Kupující zavazuje uhradit 

Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky, a to za každý i započatý den 

prodlení. 

10.3. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. 

10.4. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy 

v plné výši. 

 

XI. Vyšší moc 

11.1. Jestliže kterákoliv strana je postižena vyšší mocí, podá neprodleně druhé straně písemnou 

zprávu o jejím charakteru a rozsahu. 

11.2. Vyšší moc znamená existenci překážky, která nezávisí na její vůli a jejíž důsledky tato 

strana nemůže odvrátit nebo překonat ani při vynaložení maximálního úsilí, a to zejména, avšak 

bez prejudice k obecné platnosti předcházející definice, živelní pohromy - povodeň, bouři nebo 

jinou přírodní katastrofu, nebo jednání lidí - stávku, občanské nepokoje, revoluci, povstání, 

vojenské akce, teroristický útok, vydání nových nebo změnu stávajících zákonů a předpisů nebo 

jakékoliv změny v jejich výkladu nebo aplikaci úřady, opomenutí, prodlení nebo regulační 

opatření ze strany vlády, státních úřadů nebo institucí včetně neudělení nebo prodlení souhlasu, 

výjimky nebo osvědčení, zamítnutí odvolání nebo dočasného pozastavení registrace, embargo 

nebo jiná omezení dovozu, námořní nehody nebo jiné události podobné těm, které jsou uvedeny 

výše. 

11.3. Působení vyšší moci se považuje za okolnost vylučující odpovědnost za nesplnění závazku 

nebo prodlení se splněním závazku podle této smlouvy, pokud toto nesplnění nebo prodlení bylo 

vyšší mocí způsobeno a pokud o něm strana postižená vyšší moci bez zbytečného odkladu 

písemně informovala druhou smluvní stranu. Lhůta plnění příslušného závazku se pak přiměřeně 

prodlouží. 

 

XI. Závěrečná ustanovení 

11.1. Účinnosti smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2016 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv. Kupující se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy v předmětném registru v souladu 

s uvedeným zákonem. 

11.2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 



 

6 

 

Odborná učebna jazyků včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v 

českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji Prodávající použít. 

11.3. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s realizací projektu Odborná učebna jazyků zaměstnancům nebo 

zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 

účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 

oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 

provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 

součinnost. 

11.4. Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat oprávněné zájmy druhé smluvní strany, 

budou jednat v souladu s účelem této smlouvy a nebudou jej mařit, přičemž uskuteční veškerá 

právní a jiná jednání, která se ukáží být nezbytná pro dosažení účelu této smlouvy. 

11.5. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené ve smlouvě jsou v souladu s právní skutečností 

v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 

prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany dále prohlašují, že osoby podepisující smlouvu 

jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

11.6. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených 

touto smlouvou se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem.  

11.7. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či 

zdánlivým, neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek 

neplatnost smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto neplatné, 

neúčinné či zdánlivé ustanovení oddělitelné od zbytku této smlouvy. Smluvní strany se zavazují 

takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným 

ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního 

ustanovení. 

11.8. Změna nebo doplnění smlouvy může být uskutečněna pouze písemným dodatkem k této 

smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami. 

11.9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

11.10. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha Specifikace předmětu smlouvy. 

 

V ……………….. dne …………..     V Soběslavi dne …………….. 

 

 

 

…...............………..............              .....…...........……................ 

  Prodávající                             Kupující 

        Ing. David Lesch        Mgr. Vlastimil Říha 

   předseda představenstva        ředitel 

 


